

Prot. n. 263

Barletta, 23/03/2017

**Oggetto: chiarimenti ai quesiti relativi alla procedura aperta per l'individuazione della piattaforma di conferimento e servizio di selezione e pressatura dei rifiuti di imballaggio in multi materiale leggero raccolti nel comune di Barletta, con trasporto e smaltimento degli scarti. -CIG 69971051B6-**

In relazione alla gara di cui in oggetto, avendo ricevuto richieste di chiarimenti e/o integrazioni da parte di alcuni operatori economici interessati a partecipare alla procedura, siamo a fornire le dovute risposte ai quesiti posti che di seguito si riportano:

- 1) **Domanda:** Nel capitolato prestazionale, all'art. 3, è scritto "qualora la distanza dell'impianto di conferimento .... fosse maggiore di 30 Km, la tratta eccedente i 30 Km sarà fatturata dalla stazione appaltante..." si chiede, pertanto di precisare se la distanza di 30 Km si deve intendere per un percorso di sola andata (Km 30) o di andata e ritorno (Km 60).  
[redacted] la distanza di 30 Km è riferita alla distanza dell'impianto dalla sede di Bar.S.A. S.p.A., pertanto i Km eccedenti i 30 Km. saranno fatturati con riferimento a ciascun viaggio di andata e ritorno (per una distanza di 35 Km. dalla sede di Bar.S.A. S.p.A. saranno fatturati 10 Km dati da 5 Km in andata + 5 Km per il ritorno).
- 2) **Domanda:** Nel capitolato prestazionale, all'articolo 3, è scritto "qualora la distanza dell'impianto di conferimento .... fosse maggiore di 30 Km, la tratta eccedente i 30 Km sarà fatturata dalla stazione appaltante all'aggiudicatario stesso secondo i prezzi unitari così stabiliti...", si chiede, al fine di poter quantificare con precisione l'onere relativo ai chilometri eccedenti, di precisare esattamente:
  - quale tipologia di mezzo sarà utilizzato per il conferimento dei rifiuti presso la piattaforma;
  - con quale frequenza i rifiuti saranno conferiti presso la piattaforma (più conferimenti al giorno, giornalmente, settimanalmente, ecc....) e quanti mezzi saranno utilizzati di volta in volta.**Risposta:**
  - i mezzi che saranno utilizzati per il trasporto saranno compattatori a carico posteriore da 15 o 22 mc.;
  - la frequenza sarà 2 volte a settimana con l'utilizzo di n. 6-7 mezzi per ogni volta oltre un viaggio giornaliero con compattatore scarrabile da circa 16 mc. caricato su un autotelaio 3 assi.
- 3) **Domanda:** Nel disciplinare di gara, al punto 2) lettera a), è scritto che bisogna dichiarare "il fatturato minimo annuo, nel settore di attività oggetto dell'appalto, pari almeno al doppio del valore complessivo dell'appalto, relativamente al triennio 2014-

2015-2016, si chiede di precisare che il fatturato minimo richiesto deve essere pari ad Euro 1.142.350,00 (Euro 571.175,00 x 2 = Euro 1.142.350,00).

**Risposta:** il fatturato minimo deve essere pari ad Euro 1.142.350,00 per ciascun anno in esame.

- 4) **Domanda:** Nel capitolato prestazionale, all'articolo 1, ultimo capoverso è scritto " per quantità previste, ma non vincolanti, di circa 3100 tonnellate ....", si chiede di precisare della predetta quantità prevista quanto corrisponde al CER 150102 e quanto corrisponde al CER 150106.

**Risposta:** Con riferimento ai dati storici in nostro possesso, si precisa che nell'anno 2016 le 3100 tonnellate indicate nel capitolato sono state tutte riferite al CER 150106 non avendo effettuato trasporti con il CER 150102 in quanto la raccolta attualmente viene effettuata in modalità multimateriale e non si prevedono variazioni della stessa.

- 5) **Domanda:** Nel capitolato prestazionale, all'articolo 6.2, è scritto "... corrispettivo a base di gara per il servizio di pressatura ed imballamento: Euro 35,00 oltre IVA per ogni tonnellata del solo materiale plastico...", si chiede di chiarire se si tratta di un refuso in quanto il corrispettivo previsto, dall'Allegato Tecnico ANCI-COREPLA, per la pressatura è pari ad Euro 36,11 e quindi si chiede di precisare quale sia l'importo esatto da considerare.

**Risposta:** l'importo di Euro 35,00 è da considerarsi corretto.

- 6) **Domanda:** Nel capitolato prestazionale, all'articolo 6.2, è scritto "... corrispettivo a base di gara per il servizio di pressatura ed imballamento: Euro 35,00 oltre IVA per ogni tonnellata del solo materiale plastico...", e, dal momento che l'onere di pressatura è considerato una partita di giro, nel senso che la piattaforma fattura al Convenzionato l'importo stabilito dall'Allegato Tecnico ANCI-COREPLA e il Convenzionato fattura lo stesso importo al COREPLA, si chiede di chiarire le ragioni per cui tale corrispettivo debba essere soggetto a ribasso, non costituendo per il Convenzionato alcun onere.

**Risposta:** Rientra tra le scelte discrezionali della stazione appaltante.

F.to Il Responsabile del Procedimento

Dott. Ruggiero Rizzitelli

